ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
EDITAL Nº. 02/2015 – DIVULGAÇÃO LOCAL E HORÁRIO PROVA OBJETIVA

A Secretaria de Recursos Humanos e Logística do Município de Caxias do Sul, por este edital, torna público os
seguintes atos de execução do Processo Seletivo Público (Edital de Abertura nº. 01/2014), nos termos abaixo:

1. Comunica o resultado do recurso interposto, relacionado a inscrição, conforme segue: provido o processo nº. 2015/837.

2. O relatório com o nome de todos os candidatos com inscrições homologadas, após recurso, encontra-se divulgado nos
sites www.objetivas.com.br e www.caxias.rs.gov.br, bem como no saguão do Centro Administrativo Municipal (Rua
Alfredo Chaves, 1333, Bairro Exposição, nesta cidade).

3. A prova objetiva do presente Processo Seletivo será realizada no dia 25 de janeiro de 2015, às 09 horas, no Instituto
Estadual de Educação Cristóvão de Mendoza, sito na Avenida Júlio de Castilhos, 3947, Bairro Cinquentenário, Caxias
do Sul/RS.

4. Os candidatos poderão consultar o número da sua sala nos sites www.objetivas.com.br e www.caxias.rs.gov.br,
utilizando o número do seu CPF.

5. Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 01 (uma) hora ao local das provas,
portando o documento de identidade, conforme item 2.14 do Edital de Abertura n°. 01/2014. NÃO SERÁ ACEITO
CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE, MESMO QUE AUTENTICADA.

6. Serão publicados, no dia 26 de janeiro de 2015, a partir das 14 horas, os gabaritos preliminares das provas objetivas, a
serem realizadas no dia 25 de janeiro de 2015, ficando disponíveis nos sites www.objetivas.com.br e
www.caxias.rs.gov.br, bem como afixados no saguão do Centro Administrativo Municipal.

7. Eventuais recursos dos gabaritos das referidas provas deverão ser apresentados em duas vias, no Protocolo Geral da
Prefeitura de Caxias do Sul, sito à Rua Alfredo Chaves, 1333, em formulário específico, disponível nos sites citados
acima, no período de 27 a 29 de janeiro de 2015, no horário das 10 horas às 16 horas, conforme Capítulo V do Edital de
Abertura.

8. O ato público de correção eletrônica dos cartões de resposta de acordo com o item 4.22.2. do Edital de Abertura será
realizado dia 28 de janeiro de 2015, às 10 horas, na sede da Objetiva Concursos.

9. Os candidatos, na realização da prova objetiva, deverão obedecer, rigorosamente, os dispositivos contidos no
Edital de Abertura nº. 01/2014.

                                             Caxias do Sul, 19 de janeiro de 2015.

         Jaqueline Marques Bernardi        André Francisco Wiethaus
    Secretária Municipal de Recursos                       Presidente da Comissão Executiva do
             Humanos e Logística                             Processo Seletivo Público

1
Edital de Processo Seletivo nº. 01/2014

Execução: Objetiva Concursos Ltda. – Fone (51) 3335-3370 www.objetivas.com.br

http://www.objetivas.com.br/
http://www.caxias.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.caxias.rs.gov.br/